
POSTOR 1 POSTOR 2

POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA IRON MOUNTAIN PERU S.A.

PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

Contar como mínimo con dos (2) vehículos tipo furgoneta cerrada para traslado de carga o tipo van cerrada de panel para el traslado de carga (documentos y/o cajas, desde las instalaciones del Contratista al Ositrán y viceversa).

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

(...)

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 021 AL FOLIO 024

Presenta documentación que acredita lo solicitado.

PRESENTA / NO CUMPLE                                      
FOLIO 061 AL FOLIO 130

No presenta documentación que acredite lo solicitado en el Requisito de Calificación – 
Capacidad Técnica y Profesional (Equipamiento Estratégico).

Para la acreditación del Equipamiento Estratégico, el postor adjuntó dos (2) contratos 
de prestación de servicios de transporte. Sin embargo, de la documentación adjunta se 
verifica que, en ambos casos, según lo indicado en el Anexo A: Orden de Servicio, el 

plazo de duración de los contratos fue establecido por un (1) año, comprendido entre el 
1 de enero de 2019 y el 31 de diciembre de 2019. 

Además, los contratos mencionan que las partes acuerdan suscribir un nuevo contrato 
al vencimiento del plazo estipulado. No obstante, el postor no ha presentado los nuevos 

contratos o adendas correspondientes que acrediten la continuidad o vigencia de los 
servicios de transporte. 

En tal sentido, el postor no ha cumplido con acreditar la disponibilidad del equipamiento 
estratégico requerido en las bases integradas.

A.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

Requisitos:

El postor debe de contar con un almacén dentro de Lima Metropolitana y/o Callao.

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

(...)

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 027 AL FOLIO 061

Presenta documentación que acredita lo solicitado.

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 132 AL FOLIO 139

Presenta documentación que acredita lo solicitado.

A.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Grado de Bachiller en Archivística y Gestión Documental y/o Bibliotecología y/o Administración y/o Ingeniería Industrial y/o Sistemas y/o Informática y/o Administración de Empresas y/o Ciencias Administrativas y/o Ingeniería de Computación e Informática y/o Ingeniería de Computación y 
Sistemas y/o Ingeniería de Sistemas e Informática y/o Ingeniería de Sistemas, Computo y Telecomunicaciones y/o Ingeniería de Sistemas e Informática del personal clave requerido como Supervisor del servicio.

Acreditación:

El Grado de Bachiller requerido será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

(...)

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 064 AL FOLIO 065

Presenta documentación que acredita lo solicitado.

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 163 AL FOLIO 164

Presenta documentación que acredita lo solicitado.

A.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Experiencia mínima de dos (2) años en labores de supervisor y/o coordinador y/o administrador de Archivos y/o de operadores logísticos en servicios de custodia de documentos y/o operador de gestión documental y/o operador de resguardo en servicios de gestión documental y resguardo de 
documentos y/o supervisor de almacén y despacho del personal clave requerido como Supervisor del servicio.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal 
propuesto.

(...)

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 069

Presenta documentación que acredita lo solicitado.

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 166

Presenta documentación que acredita lo solicitado.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1 500 000.00 (Un millón quinientos mil y 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de almacenamiento y/o custodia y/o conservación de documentos y/o almacenamiento de cajas con archivos documentales.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota 
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones

(...)

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 072 AL FOLIO 163

Presenta documentos que acreditan fehacientemente la contratación de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a 

la fecha de la presentación de ofertas, por un monto superior al solicitado.

PRESENTA / CUMPLE                                      
FOLIO 168 AL FOLIO 240

Presenta documentos que acreditan fehacientemente la contratación de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a 

la fecha de la presentación de ofertas, por un monto superior al solicitado.

ANEXO N° 7 - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
PRESENTA / CUMPLE                                    

FOLIO 071
PRESENTA / CUMPLE                                    

FOLIO 167

ANEXO N° 8 - DECLARACIÓN JURADA (NUMERAL 49.4 DEL ARTÍCULO 49 DEL REGLAMENTO)

PRESENTA / CUMPLE (1)                                   
FOLIO 164

Adjunta documentación sustentatoria 
FOLIO 166 AL FOLIO 220

NO PRESENTA / NO APLICA

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DE OFERTAS CALIFICADA DESCALIFICADA

 Firmado por: 
 NORMA SOLANGE NANFARO POMASONGO  
 Presidente Titular de Comité de Selección 
 CP N° 003-2024-OSITRAN-1  

 Firmado por:
 ARTHUR RODRIGUEZ CHOCCARE  
 Miembro Titular de Comité de Selección 
 CP N° 003-2024-OSITRAN-1  

 Firmado por:
 ELISVAN QUIÑONEZ QUISPE  
 Miembro Titular de Comité de Selección 
 CP N° 003-2024-OSITRAN-1  

NOTA

(1) Se verificó en la Relación de Proveedores Sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado con Sanción Vigente.

ANEXO N° 3: CALIFICACIÓN DE OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO N° 003-2024-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE CUSTODIA, TRASLADOS Y SERVICIOS ARCHIVÍSTICOS DEL ACERVO DOCUMENTARIO FÍSICO DEL ARCHIVO CENTRAL DEL OSITRÁN"
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